



Fortaleza-Ce., 04 de Julho de 2019
Ao Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Tururu
Pregão Presencial N° 2506.01/2019
Data de Abertura: 08 de Julho de 2019 às 08:30 Horas

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, medicamento, consumo e instrumental odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

A G. M. PEREIRA DA SILVA MATERIAIS MEDICOS EIRELI., CNPJ N° 28.753.637/0001-78, sediada a Rua Monsenhor Bruno, N° 2450, Bairro JOAQUIM TAVORA, Cep. 60.115-046 Fortaleza Ceará., Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital. Declara:

Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos anexos do edital – Termo de Referência deste edital, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos responsabilizamos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos, caso venhamos a ser contratado.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais n° 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada

Validade da Proposta: 60(Sessenta) Dias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Vanessa Arraes Barroso

VANESSA ARRAES BARROSO

RG: 93002362619 e CPF: 652.242.133-04

REP. COMERCIAL

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ
TABELIAO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
AV. Pe Antonio Tomás, N° 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3304-9444 - E-mail: tabeliao@cartoriomaia.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a(s) firma(s) de:
[COebyKQ3] - VANESSA ARRAES BARROSO

Dou fé. Fortaleza-CE, 04 de Julho de 2019. Us. 095
Em testemunho _____ da verdade.

() Thiago Fernandes Araujo () Maria Marty Mota Ribeiro
 Nael Marques da Silva () Claudia Carneiro da Silva
Valor: R\$ 4,49 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Confira os dados do ato em:
selodigital.tfce.jus.br/portal

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

End.: Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Cidade: Fortaleza | Estado: Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | e-mail: vameddistribuidora@outlook.com



GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos
 C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7
 End.: Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 – Bairro: Joaquim Távora – Cep: 60.115-046
 Cidade: Fortaleza | Estado: Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | e-mail: vameddistribuidora@outlook.com



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU	A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 2506.01/2019 - DATA DO PREGÃO 08 DE JULHO DE 2019 AS 08H30MIN	TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU.	

NOME DA EMPRESA: G.M PEREIRA DA SILVA MATERIAIS MÉDICOS EIRELI	
RAZÃO SOCIAL: G.M PEREIRA DA SILVA MATERIAIS MÉDICOS EIRELI	
CNPJ: 28.753.637/0001-78	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
INSC. ESTADUAL: 06.738332-7	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR BRUNO N° 2450	E-MAIL: licitacaovamed@outlook.com
BAIRRO: JOAQUIM TÁVORA	FAX:
CEP: 60.115-046	CONTA BANCARIA: 29968-5
TELEFONE: 85 3122-2748	NOME: BANCO DO BRASIL - N° DA AGENCIA: 1369-2

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 - AGULHAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	UND	0	10000	8000	18.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	UND	0	10000	8000	18.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	UND	0	10000	10000	20.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UND	0	12000	12000	24.000	SOLIDOR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	UND	0	10000	10000	20.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 30G	CX	0		100	100	INJEX	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 27G	CX	0		100	100	INJEX	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1								R\$			14.480,00
quatorze mil, quatrocentos e oitenta reais											

LOTE 2 - ALCOOL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	LTR	0	0	500	500	ITAJA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
2	ÁLCOOL GEL FRASCO COM 500ML	FRC	0	250	500	750	ITAJA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70° C/1000ML	LTR	0	500	250	750	FORTSAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2								R\$			18.100,00
dezoito mil e cem reais											

LOTE 3 - ATADURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ATADURA CREPOM 10CM X 1,20M 9 FIOS C/12	PCT	0	2000	1500	3.500	MDA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais
2	ATADURA CREPOM 15CM X 1,80M 13 FIOS C/12	PCT	0	1700	1800	3.500	MDA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 21.700,00	vinte e um mil e setecentos reais
3	ATADURA CREPOM 20CM X 1,00M 9 FIOS C/12	PCT	0	1500	1500	3.000	MDA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3								R\$			73.950,00
setenta e três mil, novecentos e cinquenta reais											

LOTE 5 - CATETER

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 14	UND	0	1100	400	1.500	SOLIDOR	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
2	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 16	UND	0	1100	400	1.500	SOLIDOR	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 1.455,00	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



3	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 18	UND	0	2000	400	2.400	SOLIDOR	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 2.136,00	dois mil, cento e trinta e seis reais	
4	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 20	UND	0	3000	400	3.400	SOLIDOR	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 4.182,00	quatro mil, cento e oitenta e dois reais	
5	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 22	UND	0	3000	500	3.500	SOLIDOR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais	
6	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 24	UND	0	3000	500	3.500	SOLIDOR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais	
7	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	0	1500	1000	2.500	MEDSONDA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
8	CATETER P/OXIGÊNIO N° 06	UND	0	600	600	1.200	MEDSONDA	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais	
9	CATETER P/OXIGÊNIO N° 08	UND	0	600	1000	1.600	MEDSONDA	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais	
10	CATETER P/OXIGÊNIO N° 10	UND	0	600	600	1.200	MEDSONDA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 5								R\$	23.193,00			vinte e três mil, cento e noventa e três reais

LOTE 6 - COLETOR												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO	
1	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL	UND	0	300	300	600	SOLIDOR	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais	
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	0	1500	1500	3.000	SOLIDOR	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais	
3	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13,0 LTS	UND	0	700	700	1.400	FLEXPELL	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 7.028,00	sete mil e vinte e oito reais	
4	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND	0	2000	2000	4.000	CRALPLAST	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 6								R\$	25.036,00			vinte e cinco mil e trinta e seis reais

LOTE 11 - FIOS E FITAS											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	FIO CATGUT 2.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
2	FIO CATGUT 2.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
3	FIO CATGUT 3.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
4	FIO CATGUT 3.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
5	FIO CATGUT 4.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
6	FIO CATGUT 4.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
7	FIO CATGUT 5.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
8	FIO CATGUT 5.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais

no

de

o

o

o



9	FIO CATGUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL. 4CM C/AGULHA	ENV	0	500	1000	1.500	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 56.700,00	cinquenta e seis mil e setecentos reais
10	FIO CATGUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL. 4,5CM C/AGULHA	ENV	0	500	1000	1.500	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 56.700,00	cinquenta e seis mil e setecentos reais
11	FIO DE SUTURA 4,0 ESTÉRIL COM 24 UNIDADES	CKA	0	0	150	150	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
12	FIO DENTAL C/100M	UND	0	0	50	50	HILO	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
13	FIO GUIA	UND	0	100	30	130	PORTEX	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
14	FIO MONONYLON 2.0 C/AG	ENV	0	1000	300	1.300	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
15	FIO MONONYLON 3.0 C/AG	ENV	0	1000	300	1.300	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
16	FIO MONONYLON 4.0 C/AG	ENV	0	1000	300	1.300	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
17	FIO MONONYLON 5.0 C/AG	ENV	0	700	300	1.000	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
18	FIO MONONYLON 6.0 C/AG	ENV	0	700	300	1.000	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
19	FIO NYLON 0/24 ENV.	ENV	0	1100	300	1.400	SHALON	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 52.920,00	cinquenta e dois mil, novecentos e vinte reais
20	FITA ADESIVA HOSPITALAR	ROL	0	300	300	600	CIEX	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.668,00	mil seiscentos e sessenta e oito reais
21	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE	ROL	0	1000	1000	2.000	CIEX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
22	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5M	UND	0	0	500	500	PREVEN	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
23	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7M	UND	0	0	500	500	PREVEN	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
24	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNID (MESMA MARCA DO APARELHO)	CKA	0	500	0	500	MEDLEVESON	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
25	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	UND	0	10	0	10	SS PLUS	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11								R\$	678.533,00		
seiscentos e setenta e oito mil, quinhentos e trinta e três reais											

LOTE 12 - LUVAS E MASCARAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	0	650	450	1.100	TALGE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
2	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	100	500	500	1.100	TALGE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
3	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	100	400	350	850	TALGE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



4	LUVA ESTÉRIL 7,5	PAR	0	3500	1500	5.000	KEVENOL	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais	
5	LUVA ESTERIL 8,0	PAR	0	2000	1000	3.000	KEVENOL	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	
6	LUVA DE VICRYL TAMANHO G CAIXA COM 100 SEM PÓ	CX	0	80	50	130	TALGE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	
7	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N° 95	UND	0	500	500	1.000	DESCARPACK	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais	
8	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	0	100	60	160	MD	R\$ 35,56	trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.689,60	cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
9	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	0	100	60	160	MD	R\$ 35,56	trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.689,60	cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO C/50	CX	30	500	400	930	TALGE	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.984,80	quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	
11	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO	UND	0	100	100	200	NS	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais	
12	MÁSCARA PARA AEROSOLL INFANTIL	UND	0	100	100	200	NS	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 12								R\$	99.414,00			noventa e nove mil, quatrocentos e quatorze reais

LOTE 14 - SONDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	UND	0	200	200	400	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	UND	0	200	200	400	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	UND	0	200	200	400	MARKMED	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	UND	0	120	100	220	MARKMED	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
5	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5,0	UND	0	70	70	140	SOLIDOR	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 740,60	setecentos e quarenta reais e sessenta centavos
6	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5,5	UND	0	70	70	140	SOLIDOR	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 744,80	setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
7	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 6,0	UND	0	90	70	160	SOLIDOR	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 846,40	oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
8	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 7,0	UND	0	90	70	160	SOLIDOR	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 875,20	oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
9	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 7,5	UND	0	90	70	160	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 8,0	UND	0	90	70	160	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 9,0	UND	0	90	70	160	SOLIDOR	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais



12	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N°16 CURTA	UND	0	130	150	280	MEDSONDA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 240,80	duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
13	SONDA FOLEY N° 08 2 VIAS	UND	0	50	50	100	SOLIDOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
14	SONDA FOLEY N° 10 2 VIAS BALÃO SCC	UND	0	600	500	1.100	SOLIDOR	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
15	SONDA FOLEY N°12 2 VIAS	UND	0	600	500	1.100	SOLIDOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
16	SONDA FOLEY N°14 2 VIAS	UND	0	1000	1000	2.000	SOLIDOR	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
17	SONDA FOLEY N°16 2 VIAS	UND	0	1000	1000	2.000	SOLIDOR	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
18	SONDA FOLEY N°18 2 VIAS	UND	0	1000	1000	2.000	SOLIDOR	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
19	SONDA NASOOGASTRICA CURTA N°12	UND	0	500	500	1.000	MEDSONDA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
20	SONDA NASOOGASTRICA CURTA N°14	UND	0	500	500	1.000	MEDSONDA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
21	SONDA NASOOGASTRICA LONGA N°16	UND	0	500	500	1.000	MEDSONDA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
22	SONDA NASOOGASTRICA LONGA N°12	UND	0	500	500	1.000	MEDSONDA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
23	SONDA NASOOGASTRICA LONGA N°14	UND	0	500	500	1.000	MEDSONDA	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais
24	SONDA URETRAL N° 04	UND	0	600	1000	1.600	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
25	SONDA URETRAL N° 06	UND	0	600	1000	1.600	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
26	SONDA URETRAL N° 10	UND	2000	800	1000	3.800	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 2.432,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
27	SONDA URETRAL N° 12	UND	0	2000	2000	4.000	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
28	SONDA URETRAL N° 14	UND	0	2000	2000	4.000	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
29	SONDA URETRAL N° 16	UND	0	800	500	1.300	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
30	SONDA URETRAL N° 08	UND	2000	500	1000	3.500	MARKMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14								R\$	53.666,40		
cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos											

LOTE 16 - SERINGAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AG	UND	0	25000	10000	35.000	DESCARPACK	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark



2	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AG	UND	0	25000	5000	30.000	DESCARPACK	R\$ 0,16	dezesesseis centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AG	UND	0	20000	2000	22.000	DESCARPACK	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AG	UND	0	20000	5000	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AG	UND	2000	20000	5000	27.000	DESCARPACK	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 14.310,00	quatorze mil, trezentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16									R\$	39.680,00	trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais

LOTE 17 - LÂMINAS											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	LÂMINA DE BISTURI N°12	UND	0	500	300	800	MAXICOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
2	LÂMINA DE BISTURI N°15	UND	0	500	200	700	MAXICOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
3	LÂMINA DE BISTURI N°23	UND	0	1000	500	1.500	MAXICOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
4	LÂMINA DE VIDRO LADO FOSCO	UND	0	0	6000	6.000	ADLIN	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17									R\$	30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais

LOTE 19 - SCALP											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	SCALP N°19	UND	0	10000	1000	11.000	SOLIDOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
2	SCALP N°21	UND	0	20000	4000	24.000	SOLIDOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
3	SCALP N°23	UND	0	20000	4000	24.000	SOLIDOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
4	SCALP N°25	UND	0	2000	1000	3.000	SOLIDOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
5	SCALP N°27	UND	0	2000	2000	4.000	SOLIDOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19									R\$	16.430,00	dezesseis mil, quatrocentos e trinta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.072.902,40
um milhão e setenta e dois mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRA DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA : conforme edital .

*DECLARA, que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos , caso venha a ser contratado.

*DECLARA QUE NOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

* Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

* Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos caso venha ser contratado

Vanessa Arraes Barroso

VANESSA ARAES BARROSO
RG: 93002362619 e CPF: 652.242.133-04
REP. COMERCIAL

Fortaleza, 08 de Julho de 2019